emitido  pela  Secretaria  de  Estado  da  Mulher,  Igualdade  Racial  e  Pessoa  Idosa
(SEMIPI) até 31 de julho de 2024. 

Parágrafo único. A lista  dos municípios elegíveis  encontra-se no Anexo I  desta
Deliberação. 

Art. 4º. O valor global disponibilizado para o repasse de que trata esta Deliberação
será de R$ 8.780.000,00 (oito milhões, setecentos e oitenta mil reais), oriundos
do Fundo Estadual dos Direitos do Idoso (FIPAR).

Art. 5º. A divisão dos recursos considerou a capacidade de atendimento declarada
no CadSuas por cada Unidade de Acolhimento.

Art.  6º.  O valor destinado a cada município corresponde à soma dos valores de